CÂMARA MUNICIPAL
°(OtOC4NO 	 ) 2--9

camara Municipal de Pirácanju. a
Gabinete do Vereador Reginaldo Moreira da Silva

Gestão 2025/2028

Piracanjuba, 14 de agosto de 2025.

Moção de Aplausos
O vereador Reginaldo Moreira da Silva, que abaixo

subscreve, nos termos do art. 118 do Regimento Interno, solicita ao

senhor Presidente, o envio de MOÇÃO DE APLAUSOS,  a diretoria da

APO, Comissao Organizadora, extensivo a todos os seus associados.

Justificativa

A Câmara Municipal de Piracanjuba, por iniciativa do Vereador Peginaldo

Moreira da Silva, apresenta o presente MOÇÃO DE APLAUSO à Diretoria

Executiva da Apo e Comissão Organizadora da 42'Exposição Nacional de

Orquídeas de Piracanjuba, realizada nos dias 23, 24 e 25 de maio de 2025,

no município de Piracanjuba - GO. O evento, reconhecido nacionalmene,.

reuniu centenas de expositores e apreciadores de orquídeas de diversas

regiões do Brasil, promovendo o intercâmbio cultural, o fortalecimento da

economia local e o incentivo à preservaço ambiental por meio da valorização

do cultivo de orquídeas. A 42'edição manteve a tradição, consolidando

Piracanjuba como referencia no setor orquidáfilo nacional. Parabenizamos os

organizadores, voluntários, expositores e a comunidade piracanjubense pelo

dedicação, hospitalidade e excelência na realização do evento, que contribuiu

significativamente para a cultura e o turismo da região. besta forma, esta

Casa Legislativa registra seu reconhecimento e congratulações,

encaminhando-se cópia desta Moção à Diretoria Executiva, Comissão

Organizadora e demais associados na realização da Exposição Nacional de

Orquídeas de Pirocanjuba, como forma de público e merecido aplauso.

Vereador Reginaldo Moreira da Silva

1

Welton Eterno da Silva

EdimdÇochado

bouglas Miranda Silva

'

nondo Abra agalhaes Silva

id Apare ivaniRoc a Cordeiro

a Cruz

driana Dias Pinheiro

Wennder trindade Silva

camara Municipal de Piracanjuba
Gabinete do Vereador Reginaldo Moreira da Silva

Gestão 2025/2028

Síriãeàdtíma ;Wêne%z 4^4WNe 'b~jé~~